est et certissimum. **Dio** Tricit q̄  
tribus modis cognoscit de. I.  
p̄ remotione sine abnegatione,  
ut cū dicit deus nō est hoc uel  
illud. **Unde Dio** Negative de  
deo sunt uere. affirmatiue vo  
incōpate. Itē per eminētiā. ut  
cū in creatura inuenias poten  
tia attribuēda ē deo summa po  
tentia. et sic de alijs. Itē p̄cām  
ē q̄ per effectus uenit ad co  
gnitionē cause. uel p̄ cognitōez  
motuū ad cognitionē mouētis.  
Itē nota q̄ aia sensu p̄cipit cor  
pora p̄ formas in materia tñi  
p̄ante corpore. imagine vo corpo  
rū similitudines et formas ab  
straceas a materia etiā p̄sente  
corpoze. uel absente. rōne autē  
corpoz naturas. intellectu spi  
ritum creatū. intelligencia vo  
sp̄ni increatū. **Sciēdū** est etiā  
q̄ cognoscibilia quedā sunt in  
tra roem. quedā iuxta. quedā  
supra. Intra rōez sunt que sen  
su per cipimus. ut alba. nigra. et  
b̄mōi. iuxta rōem sūt que ra  
tione p̄cipimus. ut uera. falsa.  
insta. uel iniusta. Supra rōenem  
sunt que sola v̄mina reuelatōe  
cōp̄bedūt. aut auctoritate scri  
pturaz credūt. ut tres esse p̄  
sonas in unum Deum.

**E** De incīp̄tibilitate dei.  
Cap. .17.

**V**isus de⁹ est. et tñ nūsq̄  
est. q̄ nec abest ulli loco.  
nec vlo capi⁹ loco. **Ang** **D**e  
est in mūdo nō inclusus. extra  
mūdū nō exclusus. supra mū  
dū nō elatus. infra mūdū non  
dep̄sus. **E**x his p̄z q̄ deus est  
intra oia. et hoc q̄ oia replet.  
Tubig⁹ p̄ns est. Itē ex oia qui  
oia cotinet. nec usq̄ ualeat coar  
tar. **Sed nota** q̄ hec p̄positio  
. ex. dicit ibi nō actuale p̄tia  
ad locū. s̄z p̄tializ que ē dei  
imēitas que infinitos mūdos  
pot replere si essent. Item ipse  
est supra oia. q̄z oib̄ p̄sider. nec  
aligd ei equat. Itē infra oia ē.  
q̄z cūcta sustinet. et sine ipso m  
bil potest subsistere. **Dicimus**  
ēt q̄ de⁹ ubiq̄ ē. nō ut idigeat  
reb̄ q̄. i eis sit. s̄z pot⁹ reg sui  
idigeat ut p̄ eū subsistat. **D**e  
eū āte mūdi ostitutionē fuit.  
vbi nunc est. scilicet in se. quo  
niam ipse sufficit sibi. vñ vñs.  
**D**ic ubi tūc esset cū p̄ter eū nū  
bil esset. **L**uc ubi nūc in se. qm̄  
sibi sufficit ipse. Per qđ p̄z lo  
lucio qđis quoruā simpliciuz  
q̄ q̄rūt vbi de⁹ fuerit prīusq̄  
mūdū ēt. **S**ciēdū ē ḡ q̄ ali  
gd ē i loco circūspectine. et dif  
finitue. ut corp⁹. aligd diffini  
tue n̄ circūspectine. ut agel⁹.  
aligd nec sic. nec sic. ut de⁹. **E**t

*Inscriptio propositio*

boc iō. qā nō inclinat p ma-  
teriā ut corp⁹. neqz p supposi-  
tū. ut āgel⁹. Aliqd est etiā i lo-  
co. ptiz circūspectiue. ptiz diffi-  
nitue. ut corp⁹ xp̄i in sacmē-  
to. qđ est totū sub tota hostia.  
ita q̄ nō excedit. t fz b⁹ ē cir-  
cūspectiue. Est quoqz sic sub  
hostia q̄ non ubiqz. t sic est ibi  
quodāmō diffinitue. Corpus  
aut xp̄i lznō sit ubiqz. cum sit  
creatura. nec equari possit in  
b⁹ moi creatoris. In plib⁹ tñ lo-  
cas ē totū. i. sub diuisis hostijs.  
t b⁹ ē pp unionē carnis ad v̄/  
bū. vñ merito bēt apl⁹ q̄ alia  
creata. s. q̄ i locis plib⁹ simul  
t semel possit eē. Ex p̄dictis  
p̄ q̄ eē ubiqz simplicit soli cō-  
uenit creatori. fz i loco uno eē  
soli cōnenit creature. In plib⁹  
vñ locis eē. sed n̄ ubiqz cōuenit  
corpi Iesu xp̄i. Nota q̄ de⁹  
ē multipli in reb⁹. s. p naturā.  
t sic est ubiqz potētialit. p̄sen-  
tialit. cōntialit. Itē p̄ grām sic  
est in bonis. Jo. dicit. Qui ma-  
net in me. t ego i eo r̄c. Itē p̄  
glām sic ē in r̄onalī v̄tē aie.  
ut v̄itas. in cōcupiscibili. ut bo-  
nitas. i irascibili. ut pietas. Itē  
p̄ unionē sic fuit in vtero v̄gis  
vñt hūane nature. t in sepul-  
chro vñt corpni. t i iferno uni-  
tus aie xp̄i. Itē de⁹ dicitur eē

alicubi p̄ occultoz reuelatōez.  
**Gene.** Uere deus est in loco  
istoz Itē p̄ uestigiorz ei⁹ excellē-  
te rep̄itationē sic dñ eē i celo.  
q̄ ibi maxie relucet sua potē-  
tia. sapia. bonitas. vel p̄ naturē  
ideptitatē. sicut est filius in pa-  
tre. t pater in filio. t spiritus  
sanctus in utroqz. Itē per mi-  
raculorū operationē. **Exodi.**  
Digitus dei est hic. Item per  
conferuationē t gubernatiōez  
sic est in mundo. Deus est in  
seipso. vt alpha t. o. fm illud.  
Dic ubi tunc esset t̄c. Sp̄le eim  
est in mundo. sicut Rex in re-  
gno. **Ber.** Deus ubiqz regnat.  
ubiqz imperat. ubiqz maiestas  
eius omnia replet. t comple-  
ctitur universa. Item in āgelo  
ut decor. inquātum veritas in  
anima. t sicuti sapor inquātuz  
bonitas. Item in ecclesia est. si-  
cut pater familias in domo. vñ  
illud. Ecce ego uobiscum sum  
usqz ad cō. se. Item in electis.  
ut liberator a malis. adjutor  
in bonis. t hoc est quod dicit  
**Ber.** Deus est in creaturis. ut  
mirabilis. in hominib⁹. ut ama-  
bilis. in angelis. desiderabilis.  
in leipso. incomprehensibilis. in  
reprobis. intollerabilis. Item  
in dānatis. ut terror. t honor.  
**Aug.** Qui te dimittit quo it?

nisi a te placato ad te iratum.  
**N**ō eum manū dñi possimus  
 effugere **p**sal<sup>m</sup> si ascendero in  
 celum tu illic es **T**u vō di-  
 bitaē vtrū deus sit in diabo-  
 lo. **S**cindū q̄ quedā noīa sūt  
 que important naturas p̄ one  
 nature sunt. **H**is cōcedēdū ē  
 q̄ deus iisit. **S**unt alia p̄ quē  
 intelligūs deformitates. ut dia-  
 bolus de qb<sup>m</sup> nō est dicēdū q̄  
 deus iisit. nisi addat inq̄zum  
 spiritus est. vel aliquid tale.  
**D**eus est in aia fideli. ut spon-  
 sus in thalamo. **R**ex in regno.  
 turris in castro. maḡ in scho-  
 lis. fons i ortis. lux i tenebris.  
 thesau<sup>r</sup> in agro. vinuz in cela-  
 rio. carbūculus in euro. vel si-  
 cut māna in archa. sigillum in  
 charta. medicina in appothe-  
 ca. sicut cythara i cōmūio. ima-  
 go in speclo. sicut fruct<sup>m</sup> in ar-  
 bore. oleum in lapide. lumen in  
 convalle.

**D**e eternitate dei. Cap. 13.  
**S**icut de<sup>m</sup> ubiq̄ est. et nō  
 nullo loco circucribitur  
 vel cōr̄m̄es. sic eternus est. et ta-  
 men nullo tēpore mensuratur.  
**N**ō enim ei cōpetit tēp<sup>m</sup> p̄is.  
 nec p̄terituz. nec futur<sup>m</sup>. **N**am  
 tempus p̄is esse nō hēt. q̄ sep-  
 perauit. deus autem semp ma-  
 net idem. **U**nū Hyland. **E**sse nō

est accidens deo. sed subsistēs  
 ueritas et manēs cā. **S**imiliter  
 tempus p̄teritū modo non est  
 nec habet esse subsistens. s̄z de  
 d̄o dicitur in psal<sup>m</sup>. **I**psi peri-  
 bunt. tu autem permanes. **S**i  
 militer tempus futurum non  
 est. sed expectatur. deus autem  
 semp est. vnde mercuri<sup>m</sup>. **N**o-  
 nas est alpha. et o. hoc est quā  
 deus est pncipium sine princi-  
 pio. et finis sine fine. **L**um enī  
 simplex. sic omnino non habet  
 in se pncipium contrarietatis.  
 qđ est causa corruptionis. qđ  
 autem sit eternitas fm rē. **S**ci-  
 endū q̄ p̄p̄e dicitur eterni-  
 tas sine principio. et sine fine. et  
 mutabilitate. et fm hoc conve-  
 nit eternitas soli diuine natu-  
 re in q̄ ē diuinitas imensa.  
**E**terni as vō fm ethimologiā  
 dicit quasi extra terminos. q̄  
 termino caret. tā initiali q̄ finali. s̄z fm diffinitionē **Boetij**.  
 in libro de consol<sup>m</sup>. **E**ternitas ē  
 interminabilis uite iocunditas  
 simul et perfecta possessio. **S**ad  
 huius diffinitionis intelligen-  
 tiā notandum q̄ in q̄busdaz  
 est terminabilitas simpliciter.  
 quia ex parte corrūpi possit.  
 ut sunt generabilia. et corrupti-  
 bila. ad quorum differentiam  
 p̄mittur interminabilitas. et po-

nitur illud per abnegationem.  
quia simplicia et precipue diuinna nullo modo melius manifestantur quam per remotionem. ut ait **Dionysius** Et huius ratio est quia simplicius et diuinorum esse non potest intellectus perfecte comprehendere. et ideo ex negationibus eorum que ab ipsis remouentur manutineunt intellectus ad ea aliquas liter cognoscenda. Item in quibusdam interminabilitas essentie. sed non vite. ut in corporibus celestibus ad quorum differentiationem additur vita. **De deo** autem dicit **Aug.** quod solus habet immortalitatem. In omnem enim mutabili natura ubi nulla mors est. s. ipsa mutatione. quia facit in ea aliquid non esse quod prius erat. unde et homo quando nascitur quodammodo incipit mori. In quibusdam est interminabilitas vite. sed tantum miseria et infelicitate. ut in demonibus et danatis ad quorum differentiationem additur iocunditas possessionis. in cuius intellectu est iocunditas felicitatis. quia tunc possessio aliquis rei iocunda dicitur quando ad libertum habet. In quibusdam est interminabilitas vite possessionis. sed non tota ut in oibus beatis ante iudicium quorum est beatitudo sed per aeternam.

et non corporis. ad quorum difference retia dei tota. quod totum est quod non est diminutus. vel cum nihil est extra addere. In quibusdam est interminabilis vite possitio tota. ut in angelis beatis ante iudicium. quod secundum totam suam habet felice interminabile uitam. sed non simul cum aliqua sit in eius successione revelationis et gaudiorum. ad quorum gloriam ponit simul. In quibusdam est interminabilis vite possitio tota. simul. sed tamen non prelecta eo modo quo diximus prelectum nullo indiges. sicut est in angelis et in hominibus beatis post iudicium. ad quorum differentiationem additur prelecta. id. nullo indiges ad suum beatum esse. Patet igit ex predicta diffinitio quod tres ponunt ibi conditones que sunt inseparabiles ab eternitate increata que deus est. s. interminabilitas interminabilis vite possitio. Item invariabilis habens ibi tota simul. nihil enim variabile est in deo. sed totum simul. Item simplicitas ibi perfecta. Illud enim summe perfectum est. cui non est possibilis aliqua additione. Per primum separatur deus ab omni corporali. Per secundum ab omni variabilis. Per tertium ab omni opposito. Item nota quod illo quod caret primo et nomine dicitur eternum. ut deus est esse.

interminatus est. Sed que p[ro]p[ter]a  
habent et carent sine vicinitate  
perpetua. ut angelus et homo.  
Que vo[lo]g[o] p[ro]p[ter]a sine h[ab]itu d[omi]ni te-  
poralia. ut sine corruptibilia. si  
cuit vegetabilia. bruta. et sensibi-  
lia. et huiusmodi.

**D**e inconmutabilitate dei.

Lap. .19.

**I**nconmutabilis est deus  
et immutabilis. q[uia] nō ca-  
dit in eo motu accidens. s. aug-  
mētū. Leo papa. S[ic] pli natura  
duinitatis nihil addi. uel mi-  
nui pot. q[uia] semp est q[uia] ē. Itez  
nec diminutio. Malachi. Egō  
de[us] t[er]rā inutor. Ite nec altera-  
tio. Iaco. Apud quē nō ē trans-  
mutatio. Itez nec fū locum  
mutatio. q[uia] ubiq[ue] p[otes]ta est. Isa.  
E[st] l[or]dū et terrā ego ipleo. Im-  
mutabilis ēt est. q[uia] nō cadit in  
eo motu substancialis q[uia] est d[omi]no  
ēt ad e[st]. ut est corp[us]. q[uia] finē nō  
h[ab]ebit illō. n. solū in nihil ēuer-  
tibile q[uia] est de nihilo factum.  
Inconmutabilis ēt de. ex eo  
q[uia] nō cadit motu in eo ex ope-  
ratione. Nā soli deo cōuenit in  
operatione getu esse. vñ Boecius.  
O q[uia] p[er]petua mūndū r[ati]o de gubernac-  
nas. Terraz celiq[ue] sator. q[uia] tē-  
pus ab uno Ite iubes. stabiliq[ue]  
manes. vas cuncta moueri. vñ  
q[uia] deus facit aliquā r[ati]o nō fit

in ipso deo aliqua mutatio. sed  
in re circa quā operatur. Q[uia] autē  
fecit de[us] p[re]dicare subversiones  
mūnū. et predicere morte Eze-  
chie. quo[rum] neverū accidit. in ta-  
libus non mutauit de[us] cōsilium  
q[uia] ab eterno secum habuit. s[ed]  
Imiaz que respectū h[ab]uit ad ipsa  
negocia. q[uia] nimine subuertēda  
erat fū merita. et ezechias mo-  
riturus erat fū causas inferio-  
res. s[ed] hec nō posuerūt necessi-  
tate divine potestie. Itē tres  
distinguit motu. s. naturalis. uo-  
luntari. et violentia. Naturalis q[uia]  
naturalis res tēdūt ad locū pro-  
priū. Motus autē violentius est  
q[uia] cogūt res extra locū p[ro]p[ter]ū.  
sed motus uoluntari est i[nt] ho-  
bus uel in angelis. Nas bruta  
potius naturaliter mouentur  
quādo turrunt. uel mouētūr.  
uel opantur. et iste motus ē me-  
dius inter naturalem et violen-  
tum. q[uia] partim est natura-  
lis. s. inq[ui]tū uoluntas cōiungit  
suo actui. sicut causa suo effe-  
ctui. et p[ro]pt[er]um est violentius. inq[ui]tū.  
s. mouentur membra con-  
tra motū suū naturalez. prop[ter]ū  
quod etiam laxantur que ex  
motu naturali non laxareūt.  
H[ab]itur primo mō motu nō ē in  
deo. s. naturalis. et hoc p[ro]bat  
per quatuor rationes. Prima

est. qā oīs mot⁹ est ad' getem. &  
pp indigētiā. sicut dicit phūs.  
sed de⁹ nullius eget. **s<sup>z</sup>**⁹ est cu⁹  
sit ubiqz nō bz necesse de loco  
ad locū moueri. **s<sup>z</sup>**⁹ est qā nō ē  
in eo grauitas uel levitas pp  
quā sur sū & deorsū moueatur.  
**s<sup>z</sup>**⁹ est q̄ cū deus in seipso sēp  
maneat nō hēt necesse locū p-  
piū & sibi naturalē ex se que-  
rere sicut alie creature. **H**tē 2⁹  
mō nō mouet. s. motu uiolēto.  
qā n̄ sit ei uiolētia. **J**ob Si for-  
tudo queris robustissim⁹ ē.  
**H**tē 3⁹ mō n̄ mouet. s. motu no-  
luerio. qā in ope nō la xat ut  
aialia. **P**reterea nostra mēs ē  
instabilis. q̄ mō p̄fici⁹. modo  
deficim⁹. mō r̄miniscimur. mō  
oblinisci⁹. mō uolum⁹. mō  
nolum⁹. mō diffusis cogitatio-  
nib⁹ atqz affectōib⁹ & cōsilij⁹.  
huc atqz illuc uagamur. deus s-  
autē semp se hēt eq̄if & imobi-  
lit. **H**tē aliis est mot⁹ circula-  
ris. ali⁹ rectus. ali⁹ obliqu⁹.  
**C**ircularis est corpora supiora  
put firmamētū mouet fm for-  
mā qdēz ut dicit phūs. nō fm  
substātiā. hoc est dicere q̄ nō  
mouet ad locū. **s<sup>z</sup>** in loco. **N**ō  
aut rectus sursum est. uel  
deorsum. fm q̄ corpora inferi-  
ora mouet pp levitatē. uel gra-  
uitatem. **M**otus obliquus cō-